
 

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 
«ГИМНАЗИЯ «САЛЬВА» 

(ОАНО «Гимназия «Сальва») 

Юкъардешаран автономни некоммерчески организаци 
«ГИМНАЗИ «САЛЬВА» 

(ЮАНО «Гимнази «Сальва») 

 

ПРИКАЗ 

02.02.2023 №  4  

г. Грозный 

О создании рабочей группы по приведению  

ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации” и статью 1 

Федерального закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», в целях 

приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования ОАНО «гимназия «Сальва»  в соответствие с 

федеральными образовательными программами 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в МОАНУ СОШ №17 им.К.В.Навальневой работу по разработке ООП 

НОО, ООО и СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 

01.09.2023.  

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП и ввести в действие с 01.02.2023 (приложение 1).  

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП (приложение 2).  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                  М.М.Баудинова  

 

С приказом ознакомлены: 



1. Джабраилова Т.В., заместитель директора по УВР ________ 

2. Хаджимурадов  заместитель директора по ВР _________ 

3. Баудинов Р.М.., заместитель директора по АХР_________ 

4. Исрапилова Л.У., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов__________ 

5. Шидаева Л.М. руководитель методического объединения учителей русского, коми 

и иностранного языков ______________ 

6. Батаева Д.М. руководитель учителей истории, химии, биологии ___________ 

7. Джабраилова Т.В. руководитель методического объединения учителей 

математического цикла   _____________ 

8. Пагалова Л.Г. руководитель ШМО учителей физкультуры, ОБЖ _______ 


		2023-09-22T17:27:10+0300
	ОАНО "ГИМНАЗИЯ "САЛЬВА"




